
 

 

CITTA’ DI SOVERATO 
SETTORE II 

____________________________________________________________________________________ 
Servizio Demografico 

DETERMINAZIONE N. 11                                                   DEL 07/03/2024  

 

OGGETTO: Liquidazione saldo corrispettivi derivanti dall'emissione delle carte di 

            identità elettroniche – anni: 2020 – 2021- 2022 - 2023.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Premesso che con decreto del 25 maggio 2016 del Ministero dell’economia e delle finanze, di 

concerto con il Ministero dell’interno e il Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione, 

pubblicato nella G.U. serie generale n. 139 del 16 giugno 2016, è stato determinato l’importo del   

corrispettivo per il rilascio della nuova Carta d’identità elettronica (CIE); 

 Che il corrispettivo fissato dall’art. 1 del citato decreto è determinato in euro 16,79 (€. 13,76 

oltre IVA) ed è riscosso dai Comuni all’atto della richiesta; 

Considerato che l’ufficio anagrafe di questo comune nel periodo 01/01/2020 - 31/12/2023 ha 

 emesso n. 3706 CIE riversando al Ministero dell’Interno la somma pari alla somma €. 62.223,74 (16,79 

x 3706); 

        Rilevato altresì che a seguito della trasmissione dei 4 trimestri relativi ad ogni singola annualità 

(2020 – 2021 – 2022 – 2023) è emerso sul portale CIEonline una differenza di n. 10 carte identità 

elettroniche riversate, inferiore, rispetto alla quota complessiva di CIE liquidate, dovuta, molto 

probabilmente, a qualche errore di mancato interfacciamento tra i dati forniti dalla locale software 

house e il sistema telematico del Portale Corrispettivi CIE; 

            Considerato che è necessario procedere ad una corretta rendicontazione dei trimestri sopra 

indicati al fine di sanare la differenza sopra evidenziata per favorire un rapido riversamento 

dell’assegnazione spettante a questo ente da parte del Ministero dell’Interno della quota di €. 2.594,20 

(€. 0,70 x 3766);   

Ritenuto dover provvedere al riguardo; 

Visto il decreto 25/05/2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

  

D E T E R M I N A 

      ▪      Di liquidare al Ministero dell’Interno la somma di €. 167,90 pari a €. 167,90 (16,79 x 10);  

•   Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare la somma di €. 167,90 sul cap. U. 2219 –  

IMPE 3220 del 31/12/2023 per “Proventi per il rilascio C.I.E. da versare al  

  Ministero”; 

•   Di emettere, per la liquidazione, mandato di pagamento per la somma di €. 167,90 da 

  effettuarsi al capo X, capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n.348) codice 

  IBAN: in atti , causale: “Comune di Soverato 

 Corrispettivi per il rilascio di n. 10 carte d’identità elettroniche periodo 2020 – 2021 – 

 2022 – 2023’’; 

•  Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per gg. 15; 

•  Di trasmettere copia della presente determina al Sig. Sindaco, all’Ufficio di Ragioneria, 

 all’Ufficio di Segreteria per il seguito di competenza.                                                                            

                                                

                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

                                                                                            F.to Dott. Bruno Iorfida 


